
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Торбеевская средняя общеобразовательная школа №1» 

431030, Республика Мордовия, Торбеевский район, рп Торбеево, мкр 2-ой, д. 30 
тел. (83456)2-30-23, 2-30-16, факс (83456)2-30-23, e-mail: sch.torbeev.1@e-mordovia.ru 

 
  

ПРИКА3 № 51/3 
                                                                                                от « 6  » мая      2025 года 

 
«О переводе обучающихся 5-11 классов на дистанционное обучение » 

 
На основании приказа Министерства образования Республики Мордовия № 495-ОД от 
05.05.2025 года «О проведении всероссийского тренировочного мероприятия по русскому 
языку, английскому языку (устная часть), информатике в компьютерной форме ( КЕГЭ) с 
применением технологии передачи  полного комплекта экзаменационных материалов в 
ППЭ по сети « Интернет», печати и сканирования экзаменационных материалов в 
аудиториях ППЭ с участием экзаменов», в целях подготовки к проведению единого 
государственного экзамена в Республике Мордовия в 2025 году 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Занятия 14 мая 2025 года с 5 по 11 классы  в МБОУ «Торбеевская средняя 

общеобразовательная школа №1»  перевести  на режим обучения с использованием 

форм электронных и дистанционных образовательных технологий.   

2. Уведомить обучающихся и родителей (законных представителей)  

несовершеннолетних обучающихся о переводе  14 мая  2025 года обучающихся 5-

11 классов на обучение  с  использованием форм электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий. 

3. Учителям проводить  уроки и внеурочные занятия с применением дистанционных 

образовательных технологий 

4. Асташкину О.В., заместителя  директора по УВР, и Юфтайкину Е.В., учителя 

информатики,  назначить ответственными  за организацию и сопровождение 

дистанционного обучения обучающихся. 

5. Асташкиной О.В., заместителю директора по УВР, провести контроль за 

своевременностью проведений занятий, оперативностью выставления отметок в 

электронный журнал, соблюдением норм СанПиН по организации учебного 

процесса.   

6. Юфтайкиной Е.В., учителю информатики, осуществить техническую поддержку 

дистанционного обучения.  

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор школы :___________/Е.И. Лисюшкина/ 




